
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Proroga del contratto dei Direttori Amministrativo e Sanitario. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO n. 2  del 02/01/2024



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamati i contratti di prestazione d’opera intellettuale sottoscritti tra il Direttore 
Generale e la Dott.ssa Sara Cagliani, la Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini e il Dott. 
Franco Milani per l’incarico, rispettivamente di Direttore Amministrativo (Decreto 
D.G. n. 45 del 08.02.2019), Direttore Sanitario (Decreto D.G. n. 46 del 08.02.2019) 
e di Direttore Sociosanitario (Decreto D.G. n. 6 del 04.01.2023); 
Atteso che i contratti del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sono stati 
sottoscritti per il periodo decorrente dalla data di conferimento dell’incarico sino al 
31.12.2023 in conformità allo schema approvato con D.G.R. n. XI/1536 del 
15.04.2019; e successivamente modificato con D.G.R. XI/4159/2020 a cui è seguita 
la sottoscrizione dei contratti redatti sulla base della appena citata D.G.R ed oggetto 
di presa d’atto con Decreto D.G. n. 334 del 11.06.2021; 
Atteso, altresì, che il contratto con il Direttore Sociosanitario – nominato con Decreto 
D.G. n. 6 del 04.01.2023 - è stato sottoscritto per il periodo 01.03.2023-28.02.2026; 
Vista la comunicazione del 22.12.2023 di Regione Lombardia – Direzione Generale 
Welfare - pervenuta via mail (atti ATS prot. n. 0128190/23 del 22.12.2023) con la 
quale ai fini di non compromettere la continuità gestionale viene data indicazione ai 
Direttori Generali di prorogare gli attuali incarichi dei Direttori Amministrativi, 
Sanitari e Sociosanitari, fino alla nomina – in conformità alle procedure di cui al 
D.lgs. n. 171/2016 e ss.mm.ii. - dei nuovi Direttori Amministrativi, Sanitari e 
Sociosanitari fino al 15.01.2024; 
Ritenuto di dare seguito alle indicazioni regionali sopra citate approvando, quale 
schema tipo, un’appendice (allegato “A” composto da n. 1 pagina) ai contratti di 
prestazione d’opera intellettuale come sopra richiamati da sottoscrivere da parte del 
Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
Vista la proposta del Direttore della SC Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lucia Branca 
Vergano, che attesta in qualità di Responsabile del procedimento la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E C R E T A 
 

a) di disporre la proroga, per le motivazioni di cui in premessa, degli incarichi di 
Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario, già conferiti ed in essere con la 
Dott.ssa Sara Cagliani e la Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, fino al 15.01.2024; 

b) di approvare, conseguentemente, lo schema di appendice (allegato “A” composto 
da n. 1 pagina) ai contratti di prestazione d’opera intellettuale da sottoscrivere 
tra il Direttore Generale ed i Direttori Amministrativo e Sanitario; 

c) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento quantificati in       
€ 9.995,94 trovano riferimento nella Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario 
anno 2024 così suddivisi: 
 - € 4.997,97 al conto “compenso incentivazione direttore amministrativo” cod 
6701210, programma di spesa n. 18801/2024; 
- € 4.997,97 al conto “compenso incentivazione direttore sanitario” cod 
6701220, programma di spesa n. 18802/2024; 

d) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova registrazione 
nella contabilità analitica dell’Agenzia al centro di costo per il direttore 
amministrativo cod. 20000000 e per il direttore sanitario cod. 30000000; 

e) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 



 
_________________________________________________________________ 

 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

g) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 
 

 



Allegato “A” 
Rep.____del _____ 

APPENDICE AL CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE rep. n……../2021   

DEL  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO/ SANITARIO 

 

TRA 

 

- Dott. Claudio Vito Sileo, nato a _______ il ____________ domiciliato 

per la carica in Viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia, il quale 

interviene e agisce in rappresentanza della Agenzia di Tutela della 

Salute di Brescia (C.F. 0377543098) nella sua qualità di Direttore 

Generale dell’Agenzia medesima nominato con D.G.R. XII/1645 del 

21.12.2023; 

e 

- Dott.ssa ______________ nata a ________________ il 

_____________ (C.F. ________________), residente a 

_____________ - Via ________________ - cap. _______, 

 

si conviene e stipula quanto segue 

Art. 1 

In esecuzione del Decreto D.G. n. _____ del __________ , a modifica 

dell’art. 1 del presente contratto, il Direttore Amministrativo / Sanitario 

continuerà a svolgere le relative funzioni fino alla data del 15.01.2024. 

 

 

Brescia, lì __________________ 

 

Il Direttore Generale Il Direttore ___________ 

Dott. Claudio Vito Sileo Dott.ssa______________ 

 

 


